CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI

CUỘC THI SÁNG KIẾN AN TOÀN GIAO THÔNG VIỆT NAM NĂM 2023

Kính gửi: Ban tổ chức Cuộc thi Sáng kiến An toàn giao thông Việt Nam

Họ và tên:…...........................................................................................................................................

Ngày tháng năm sinh:............................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:.................................................................................................................................

Số CMND:........................................Ngày cấp:...............................Nơi cấp:........................................

Nơi học tập (công tác): ..........................................................................................................................

Địa chỉ nơi học tập (công tác):...............................................................................................................

Điện thoại: CQ.................................................................. DĐ...............................................................

Emai:......................................................................................................................................................

Tác phẩm dự thi:
1. Tên tác phẩm: (Được viết bằng tiếng Việt. Trường hợp bạn không hài lòng với tên sản phẩm

bằng tiếng Việt, hãy chú thích thêm tên sản phẩm bằng tiếng nước ngoài, VD tiếng Anh.)
………………………………………………………………………………………….

2. Hạng mục dự thi:
☐ “Sáng kiến An toàn giao thông”:
☐ “Sáng kiến công nghệ về An toàn giao thông”

3. Vấn đề giải quyết:
☐ Giải pháp phòng, chống ùn tắc giao thông.
☐ Giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển
phương tiện giao thông đường bộ.
☐ Giải pháp về thiết lập kỷ cương pháp luật trong giữ gìn trật tự an toàn giao thông.

1

4. Tác giả biết đến Cuộc thi thông qua kênh tuyên truyền nào:

☐ Trang Báo điện tử Dân trí
☐ Fanpage Báo điện tử Dân trí
☐ Kênh tuyên truyền Cục Cảnh sát giao thông
☐ Kênh tuyên truyền Công ty Ô tô Toyota Việt Nam
☐ Kênh tuyên truyền khác : ……………………………..

5. Danh sách đồng tác giả (đối với nhóm tác giả, không quá 05 đồng tác giả):

STT Họ và tên Hộ khẩu
thường trú

Nơi công tác/
học tập, địa

chỉ

Vai trò SĐT Ký tên

1

2

3

4

6. Xuất xứ của ý tưởng - sản phẩm: (Nêu rõ hoàn cảnh ra đời của sản phẩm, ý tưởng từ đâu
mà có, ý tưởng ra đời nhằm giải quyết vấn đề gì):
…………………………………………………………….....………………………………
…………………………………………………...............……………………………………
……………………………………………...............…………………………………………
………………………………………...............………………………………………………
…………………………………...............……………………………………………………
……………………………...............…………………………………………………………
………………………..............………………………………………………………………

7. Tóm tắt nội dung ý tưởng:
…………………………………………………………….....………………………………
…………………………………………………...............……………………………………
……………………………………………...............…………………………………………
………………………………………...............………………………………………………
…………………………………...............……………………………………………………

2

……………………………...............…………………………………………………………
………………………..............………………………………………………………………

8. Nội dung nguồn dữ liệu tham khảo (nếu có)
…………………………………………………………….....………………………………
…………………………………………………...............……………………………………
……………………………………………...............…………………………………………
………………………………………...............………………………………………………
…………………………………...............……………………………………………………
……………………………...............…………………………………………………………
………………………..............………………………………………………………………

9. Yêu cầu đối với cơ sở hạ tầng cần thiết để triển khai ứng dụng thực tế sản phẩm
…………………………………………………………….....………………………………..
…………………………………………………...............……………………………………
……………………………………………...............…………………………………………
………………………………………...............………………………………………………
…………………………………...............……………………………………………………
……………………………...............…………………………………………………………
………………………..............……………………………………………………………….

Sau khi nghiên cứu kỹ về Thể lệ Cuộc thi Sáng kiến An toàn Giao thông Việt Nam năm
2023 do Ban tổ chức ban hành, tôi đăng ký tham dự và cam kết:

1. Chịu trách nhiệm hoàn toàn về sự trung thực và tính chính xác của nội dung đơn.

2. Đã nghiên cứu kỹ và tuyệt đối chấp hành những quy định trong Thể lệ chương trình

3. Chấp hành mọi quyết định, quy định của Ban tổ chức trong suốt quá trình tham gia

4. Đảm bảo về bản quyền tác phẩm và chịu trách nhiệm về mọi vấn đề hay tranh chấp phát
sinh (nếu có).

5. Đồng ý cho Ban tổ chức sử dụng tác phẩm dự thi để tuyên truyền về Cuộc thi

…….., ngày tháng năm 2023

Tác giả hoặc đại diện nhóm tác giả
(Ký ghi rõ họ tên)

3

 BẢN MÔ TẢ SẢN PHẨM DỰ THI
Hạng mục Sáng kiến An toàn giao thông

1. Tên sản phẩm: (Được viết bằng tiếng Việt. Trường hợp bạn không hài lòng với tên
sản phẩm bằng tiếng Việt, hãy chú thích thêm tên sản phẩm bằng tiếng nước ngoài,
VD tiếng Anh.)

2. Chủ đề dự thi: (theo nhận định của chính tác giả, đánh dấu vào một lựa chọn)
☐ Giải pháp phòng, chống ùn tắc giao thông.
☐ Giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng vi phạm nồng độ cồn khi
điều khiển phương tiện giao thông đường bộ.
☐ Giải pháp về thiết lập kỷ cương pháp luật trong giữ gìn trật tự an toàn
giao thông.

3. Khu vực đăng ký dự thi:
☐ Khu vực miền Bắc
☐ Khu vực miền Trung
☐ Khu vực miền Nam
☐ Kiều bào Việt Nam tại nước ngoài

4. Xuất xứ của đề tài - sản phẩm: (Nêu rõ hoàn cảnh ra đời của sản phẩm, ý tưởng từ
đâu mà có, ý tưởng ra đời nhằm giải quyết vấn đề gì):

5. Mô tả về sản phẩm:

A. Sản phẩm có dùng nguồn tham khảo miễn phí:
☐ Có ☐ Không

B. Ý tưởng được phát triển trong khoảng thời gian:
Bao nhiêu tháng: Từ đến

C. Bao nhiêu người tham gia thực hiện ý tưởng trên (cá nhân hoặc nhóm ghi
rõ số lượng):

D. Mô tả cơ bản về ý tưởng (Mô tả rõ các giải pháp đưa ra. Cần nêu bật ưu điểm của
giải pháp, so sánh với các giải pháp hiện tại đang sử dụng; nêu rõ ý tưởng giải pháp
phát triển nhằm hướng đến mục đích, mục tiêu gì và đối tượng thụ hưởng từ giải

4

pháp, phương hướng triển khai thực tế, nêu rõ nguồn thông tin tham khảo của giải
pháp (nếu có)):
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………

E. Tài liệu mô tả ý tưởng giải pháp (khuyến khích có bản video):

6. Tự đánh giá thành công về tính ứng dụng của ý tưởng (thuyết minh kỹ về thành
công ứng dụng của ý tưởng, qui mô và phạm vi có thể áp dụng, nêu rõ địa chỉ ứng dụng
và bổ sung những nhận xét đánh giá về ý tưởng của người sử dụng - nếu có; các giá trị
tôn vinh ý tưởng):
..……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………….

7. Tự đánh giá hiệu quả về mức độ giải quyết các vấn đề giao thông khi ứng dụng ý
tưởng (Đánh giá về thành công, hiệu quả, mức độ ứng dụng thực tế triển khai; So sánh
với các ý tưởng tương tự khác ở trong nước và trên thế giới về qui mô và giá trị (nếu
có); nêu rõ hiệu quả về việc giải quyết các vấn đề về giao thông khi ứng dụng sản
phẩm):
..……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………

8. Tự đánh giá về những mặt còn tồn tại chưa giải quyết được của ý tưởng:
..……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………

9. Tự đánh giá về tính thương mại hoá và giá trị thương hiệu của ý tưởng: (đánh giá
các giá trị tôn vinh thương hiệu của ý tưởng)
..…………………..………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………

5

KẾT LUẬN
1. Đánh giá toàn diện về ý tưởng và tiêu chí khẳng định tính mới lạ của ý tưởng

…………………………………………………………………………………………….
2. Hướng phát triển của ý tưởng trong tương lai

…………………………………………………………………………………………….
3. Khả năng hợp tác với các nhà đầu tư

…………………………………………………………………………………………….
TÀI LIỆU THAM KHẢO (Nếu có)

1. Sách (tên sách, tác giả, nhà xuất bản, số ISBN):

2. Website:

6

 BẢN MÔ TẢ SẢN PHẨM DỰ THI

Hạng mục “Sáng kiến công nghệ về An toàn giao thông”

1. Tên sản phẩm: (Được viết bằng tiếng Việt. Trường hợp bạn không hài lòng với tên sản
phẩm bằng tiếng Việt, hãy chú thích thêm tên sản phẩm bằng tiếng Anh.)

…………………………………………………………………………………

2. Chủ đề dự thi: (theo nhận định của chính tác giả, đánh dấu vào một lựa chọn)
☐ Giải pháp phòng, chống ùn tắc giao thông.
☐ Giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng vi phạm nồng độ cồn khi
điều khiển phương tiện giao thông đường bộ.
☐ Giải pháp về thiết lập kỷ cương pháp luật trong giữ gìn trật tự an toàn
giao thông.

3. Khu vực đăng ký dự thi:
☐ Khu vực miền Bắc
☐ Khu vực miền Trung
☐ Khu vực miền Nam
☐ Kiều bào Việt Nam tại nước ngoài

4. Xuất xứ và tính cấp thiết của sản phẩm: (Nêu rõ hoàn cảnh ra đời của sản phẩm, ý tưởng
từ đâu mà có, sản phẩm ra đời nhằm giải quyết vấn đề gì, tại sao cần thiết):

5. Mô tả về sản phẩm:
A. Bộ dữ liệu sử dụng
☐ Dữ liệu camera giao thông
☐ Dữ liệu camera giám sát hành trình
☐ Dữ liệu bản đồ số tích hợp thông tin về các loại biển báo
☐ Dữ liệu vi phạm An toàn giao thông trên cả nước
☐ Dữ liệu tai nạn giao thông trên cả nước
☐ Dữ liệu khác

C. Mô tả các tính năng cơ bản dự kiến của sản phẩm (Mô tả rõ các tính năng dự kiến của
sản phẩm):
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

7

D. Mô tả các công nghệ dự kiến sử dụng của sản phẩm (Mô tả các công nghệ dự kiến sử
dụng để hoàn thiện giải pháp, chẳng hạn các công nghệ liên quan tới trí tuệ nhân tạo, xử lý dữ liệu
lớn, blockchain, AIoT, tính toán phân tán, …):

E. Yêu cầu đối với cơ sở hạ tầng cần thiết để triển khai ứng dụng sản phẩm (liệt kê rõ
yêu cầu đối với cơ sở hạ tầng phần cứng, phần mềm, hệ điều hành, mạng, thiết bị ngoại vi … nếu
có)
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
6. Tự đánh giá hiệu quả về mức độ giải quyết các vấn đề giao thông khi ứng dụng sản
phẩm (Đánh giá về thành công, hiệu quả, mức độ ứng dụng thực tế triển khai; So sánh với
các sản phẩm tương tự khác ở trong nước và trên thế giới về quy mô và giá trị (nếu có); nêu
rõ hiệu quả về việc giải quyết các vấn đề về giao thông khi ứng dụng sản phẩm):
..………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………
KẾT LUẬN

1. Đánh giá toàn diện về ý tưởng và tiêu chí khẳng định tính mới lạ của ý tưởng
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
2. Hướng phát triển của ý tưởng trong tương lai
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
3. Khả năng hợp tác với các nhà đầu tư
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….

TÀI LIỆU THAM KHẢO (Nếu có)

1. Sách (tên sách, tác giả, nhà xuất bản, số ISBN):

2. Bài báo khoa học (tên tác giả, tên bài báo, nơi xuất bản, thời gian xuất bản, số trang):

3. Website:

8

9